
UCHWAŁA NR III/13/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 
258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 144 100,00 zł do kwoty 28 307 471,75 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 52 100,00 zł do kwoty 14 681 274,56 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 92 000,00 zł do kwoty 13 626 197,19 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 144 100,00 zł do kwoty 34 402 216,89 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 52 100,00 zł do kwoty 14 719 372,76 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 92 000,00 zł do kwoty 19 682 844,13 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 6 094 745,14 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 435 848,09 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 573 813,05 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 
1 085 084,00 zł. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 6 109 661,14 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 435 848,09 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 573 813,05 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 100 000,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 14 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 14 916,00 zł. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 114 519,13 18 900,00 133 419,13 

75095  Pozostała działalność 30 000,00 18 900,00 48 900,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 18 900,00 18 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 522 614,00 92 000,00 1 614 614,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 1 522 614,00 92 000,00 1 614 614,00 

  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 92 000,00 92 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 470 191,72 33 200,00 2 503 391,72 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 39 507,60 33 200,00 72 707,60 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 39 507,60 33 200,00 72 707,60 

Razem 28 163 371,75 144 100,00 28 307 471,75 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 801 853,00 18 900,00 2 820 753,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 102 000,00 18 900,00 120 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 18 900,00 69 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 737 090,00 92 000,00 1 829 090,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 1 732 090,00 92 000,00 1 824 090,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 92 000,00 242 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 749 603,33 33 200,00 2 782 803,33 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 33 200,00 33 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 33 200,00 33 200,00 

Razem 34 258 116,89 144 100,00 34 402 216,89 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/13/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

01044   1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 
  6050 Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

600    7 864 425,72 0,00 7 864 425,72 
60014   464 844,98 0,00 464 844,98 

 6300 Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie -Zuzela 464 844,98 0,00 464 844,98 
60016   7 399 580,74 0,00 7 399 580,74 

6050 Modernizacja drogi w miejscowości Obryte 27 100,00 0,00 27 100,00 
6050 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  506 000,00 0,00 506 000,00 
6050 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Zuzela wraz z budową przejazdu przez rzekę Pukawkę 580 000,00 0,00 580 000,00 
6050 Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 1 479 480,74 0,00 1 479 480,74 

 

 
6370 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 

754    1 619 840,00 92 000,00 1 711 840,00 
75404   5 000,00 0,00 5 000,00 

 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 
75412   1 614 840,00 92 000,00 1 706 840,00 

6060 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 150 000,00 92 000,00 242 000,00 
6067 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 1 372 614,00 0,00 1 372 614,00 

 

 
6069 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 92 226,00 0,00 92 226,00 

801    2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 
80195   2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

6050 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 750 000,00 0,00 750 000,00   6370 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 
900    1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 

90005   1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 
6050 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 40 000,00 0,00 40 000,00 
6067 Mazowsze bez smogu 127 500,00 0,00 127 500,00 
6069 Mazowsze bez smogu 22 500,00 0,00 22 500,00 

  
6370 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 1 685 234,38 0,00 1 685 234,38 

921    2 984 919,59 0,00 2 984 919,59 
92109   1 965 019,59 0,00 1 965 019,59 

6050 Modernizacja  świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze-Gołacze 39 019,59 0,00 39 019,59 
6050 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 185 000,00 0,00 185 000,00   
6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 226 000,00 0,00 226 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 1



6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 30 000,00 0,00 30 000,00 
6370 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 1 485 000,00 0,00 1 485 000,00 

92120   1 019 900,00 0,00 1 019 900,00 
6570 Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 150 000,00 0,00 150 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego Domu Zakonnego, dawniej dom mieszkalny 140 000,00 0,00 140 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej budynku Szkoły Powszechnej w Zuzeli 219 900,00 0,00 219 900,00  
6570 Remont zabytkowej plebanii w Nurze 510 000,00 0,00 510 000,00 

926    1 239 080,44 0,00 1 239 080,44 
92601   1 034 520,44 0,00 1 034 520,44 

 6060 Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę ogólnodostępnego placu zabaw 1 034 520,44 0,00 1 034 520,44 
92605   204 560,00 0,00 204 560,00 

6050 Modernizacja Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Nurze 129 560,00 0,00 129 560,00 
 

 6050 Poprawa efektywności energetycznej budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nurze 75 000,00 0,00 75 000,00 
Razem 19 590 844,13 92 000,00 19 682 844,13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 144 100,00 zł do kwoty 
28 307 471,75 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 52 100,00 zł do kwoty 14 681 274,56 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 92 000,00 zł do kwoty 13 626 197,19 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody w kwocie 
18 900,00 zł, są to darowizny otrzymane na organizację Pikniku Rodzinnego, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” zwiększa się dochody o 33 200,00 zł do kwoty 72 707,60 zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Nur”. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w kwocie 92 000,00 zł, dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie „Zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze” 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 28 163 371,75 144 100,00 28 307 471,75 
dochody bieżące, w tym: 14 629 174,56 52 100,00 14 681 274,56 

Administracja publiczna 114 519,13 18 900,00 133 419,13 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 657 457,34 33 200,00 690 657,34 

dochody majątkowe, w tym: 13 534 197,19 92 000,00 13 626 197,19 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 522 614,00 92 000,00 1 614 614,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 144 100,00 zł do kwoty 
34 402 216,89 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 52 100,00 zł do kwoty 14 719 372,76 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 92 000,00 zł do kwoty 19 682 844,13 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 18 900,00 zł do kwoty 69 900,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 
33 200,00 zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
zadanie „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Nur”. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup 
średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze) zwiększa się wydatki o 92 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 1



do kwoty 1 706 840,00 zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na zadanie „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze”. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 34 258 116,89 144 100,00 34 402 216,89 
wydatki bieżące, w tym: 14 667 272,76 52 100,00 14 719 372,76 

Administracja publiczna 2 801 853,00 18 900,00 2 820 753,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 874 368,95 33 200,00 907 568,95 

wydatki majątkowe, w tym: 19 590 844,13 92 000,00 19 682 844,13 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 619 840,00 92 000,00 1 711 840,00 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8252A57B-2685-44E1-BABC-D9599588737B. Podpisany Strona 2



PRŻEyć}#[NN[ycz3SY
07-322  NUR

ul.   Drohjczyńska  2
Woj.   mazowieckir`

Nur, dn.: 11 lipca 2024 r.

1

1.POdjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu GminyGŁOSOWAŁO: na 2024 rok15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZE-CIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i lmię jak głosował
1 Brzeziński  Dariusz głosował ZA
2 Godlewski Stanisław głosował ZA
3 Góral Jarosław głosował ZA
4 Jadczak Andrzej głosował ZA
5 Jańczuk Edward głosował ZA
6 Kamiński Józef głosował ZA
7 Kombór Ryszard głosował ZA
8 Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
9 Krysińska Anna głosowała ZA
10 Łuniewska Wioletta głosowała ZA
11 Murawski Adam głosował ZA
12 Przeździecki Krzysztof głosował ZA
13 Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
14 Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
15 Tymiński Dariusz głosował ZA


	UCHWAŁA NR III/13/24 RADY GMINY NUR z dnia 11 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


